
02/02/2024 13:37 Compras.gov.br

https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/seguro/governo/configuracao?identificador=09002805900052024 1/1

  Configurar sessão pública

Configurar sessão pública  Online 

Pregão Eletrônico N° 90005/2024 (Lei 14.133/2021)

UASG 90028 - TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2A. REGIAO

Critério julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo disputa: Aberto



   

Previsão de abertura: 23/02/2024 14:00:00 (Horário de Brasília) | Esta compra possui propostas cadastradas

até

Configurações básicas da sessão Configuração de itens

Quantidade máxima de itens 

20 

Aviso prévio para abertura

minutos



0 

Período de abertura dos itens 

08:00  18:00  Adicionar intervalo

Tempo para intenção de recurso

minutos



10

Atualizar Configurações

 

Quadro informativo

Pregão Eletrônico N° 90005/2024 (Lei 14.133/2021)

UASG 90028 - TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2A.

REGIAO 



Avisos (5) Impugnações (0)

Esclarecimentos (5)

02/02/2024 13:37



AO

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª

REGIÃO

Ref.: Pregão Eletrônico nº 90005/2024

Assunto: Solicitação de Esclarecimento

A/C.: Comissão de Pregão

Conforme o item 5.1.15 - Prazo de

vigência do contrato: 2 (dois) anos,

contado a partir do primeiro dia útil

subsequente à data de sua assinatura

pelo Contratante, podendo ser

prorrogado na forma autorizada pelo art.

107 da lei nº 14.133/21; visto isso, o valor

da proposta deverá ser por 2 anos,

correto?

Foi visualizado, também, que nos

“AVISOS” há indicação de “suspensão,

por ora, para fins saneadores”. A nova

data dispõe de novos prazos para

solicitação de esclarecimentos?

Agradeço a atenção.



Prezado licitante,

O valor da planilha e da base para o

valor total e lances na licitação é o

ANUAL. Mas o contrato vai ser feito com

a vigência estabelecida no TR - na

minuta de contrato, na cláusula de

vigência do edital.

At.te

Comissão Permanente de Licitações



24/01/2024 16:46



Prezados, boa tarde.



Prezado Bruno,



23/01/2024 15:48



Prezados, boa tarde!



Boa tarde.



https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/noticias
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/eventos
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/cursos-e-capacitacoes
https://www.gov.br/compras/pt-br/canais_atendimento/central-de-atendimento
http://www.brasil.gov.br/

